III. ALTE BIBELGLOSSEN.

A. St. Galler Glossen

der dem 8. jahrh. angehörigen hs. 913 zu den tiernamen von *Leviticus* cap. XI 13—30 nach Steinmeyer Ahd. Gl. IV 460.

griphem giig. *garrula* hroc. *noctuam* necstrepin. *bubonem* uuf. 5. *larum* meu *vel* meg. *mergulus niger*; *avis mergit sub aquam pisces quaerere id* ÷ dobfugul. *cycnum* suon. *onocrotalum*, *avis quae sonitum facit in aqua raredumlae vel felufor*. *herodionem* ualuchaebuc. 10. *vespertilionem* quelderęđ. *locusta* greshoppae reod. *crocodillus bestia in flumine similis lacertae id* ÷ adexan, *tamen major ita ut homines manducat*. *alietum* museri modicus. *miluum* glida. 15. *larum*

hragra; *Adrianus dicit meum esse. ibim id ÷ screb. migale modicus quasi cattę. stelio minor ÷ quam lacerta id ÷ adexe.*

B. Vaticanische Glossen

(Palat. 68 fol. 12—20) nach Napier OEGloss. 220 zu den Psalmen.

Dedisti eum escam .i. eo quod timore eius pisces ad terram Aethiopiae ueniunt. Timet enim et manducat unumquodque animal in mari alterum. Et dicunt quod VII minoribus saturantur maiores ut VII fiscas selaes fyllu, sifu selas hronaes fyllu, sifu hronas hualaes
 5 *fyllu 74, 14. — Et ranam .i. frosc. Et dedit erugini .i. brondegur. Et labores eorum locustae. Et occidit in grandine .i. grando cum igne. Et murus eorum .i. pro omni feraci arbore possuit .i. aliquando fructus eius albus, aliquando rufus, aliquando niger .i. herutbeg*
 78, 45. — *Convertere, domine .i. ad nos rogantes. Usque quo .i. nu*
 10 *du hiru scaealt 90, 13.*

C. Pariser Glossen

(hs. 2685) bei Steinmeyer Ahd. Gl. I 320 ff.

Gen. furvum dun. 30, 32. — Exod. fiscellam thenil 2, 3. mutiet grennat, gillit 11, 7. pruinae hrim 16, 14. crabrones id est urnite 23, 28. productiles malle id est astrengdae 25, 18. fibulas hringan 26, 11. capitium halsetha 28, 32. — Levit. vesiculam crop vel breptā
 5 *1, 16. renunculis leuintlegū 3, 4. lumbulos lenbradun 3, 4. noctuam nectret 11, 16. larum meu. bubonem uuof 11, 17. mergulum dopfugul 11, 17. herodionem uualuchæcfuch 11, 19. aucupio fugolada 17, 13. — Deuteron. porphyrionem philfor 14, 17. nycticorax nactrafan. — Jud. lagoena croc 7, 16. licio .i. eblit 16, 13. —*
 10 *Reg. sitarciis in quibus cibos portant id est fecislun I 9, 7. ligno lanceato sicut est vidubio .i. uuidubil II 23, 7. abies sepis III 5, 8. tornaturas legge III 6, 18. istriatarum uualana uaira III 7, 24. radii spaccun III 7, 33. elides affellis IV 8, 12. latrinas, cloacas, aquaeductus id est groua IV 10, 27. tignarii qui tigna faciunt .i. restras IV*
 15 *22, 6. — Job lagunculas croc 32, 19. herodio ualeauuc 39, 13. gurgustium caelor 40, 26. incus ueluti 41, 15. — Sapient. fasciatio mascrung 4, 12. — Esai. placentia contracti grecumne 19, 10. viciam pisas agrestes flugles bene 28, 25. perpendiculum pundur 34, 11. circino gabilr- 44, 13. — Ezech. litura impensa lim vel daum.*

D. Karlsruher Glossen

(Reichenauer hs. CXXXV) bei Steinmeyer Ahd. Gl. I 375 ff.

Jos. polenta .i. subtilissima farina .i. sineduma vel gisistit melo 5, 11. regulam auream hringan, gyrdisles 7, 21. sudes pregas 23, 13. — Jud. posticum ludgete 3, 24. clavum tabernaculi negiliseru 4, 21. concham mundleu 6, 38. lagoena cryce 7, 16. torques baegas 8, 26. fores durheras
 5 *16, 3. stuppae herdun 16, 9. tortum githrenne. — Reg. collyridem halstan. II 6, 19. plectas giuundan III 7, 29. radii spaicun III 7, 33. camis felei III 7, 33. modioli nabę III 7, 33. thyina linda III 7, 33. pavos .i. peun III 7, 33. elides afellis IV 8, 12. — Paralip. commis-*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

similiter Iída; Augustus ueudmónath; September hálaegmónath; October uintirfyllith; November blótmónath; December giuli eodem quo Ianuarius
 10 *nomine vocatur. Incipiebant autem annum ab VIII kalendarum Ianuar. die, ubi nunc natalem domini celebramus; et ipsam noctem nunc nobis sacrosanctam tunc gentili vocabulo módra nect i. e. matrum noctem appellabant ob causam ut suspicamur ceremoniarum quas in ea per-*
 15 *vigiles agebant. et quotiescumque communis esset annus, ternos menses lunares singulis anni temporibus dabant; cum vero embolismus (hoc est XIII mensium lunarium annus) occurreret, superfluum mensem aestati apponebant, ita ut tunc tres menses simul lída nomine vocarentur et ob id annus ille thrilídi cognominabatur, habens quattuor menses aestatis, ternos ut semper temporum ceterorum. Item principaliter*
 20 *annum totum in duo tempora, hiemis videlicet et aestatis dispertiebant, sex illos menses quibus longiores sunt noctibus dies aestati tribuendo, sex reliquos hiemi. unde et mensem quo hiemalia tempora incipiebant uintirfyllith appellabant, composito nomine ab hieme et plenilunio, quia videlicet a plenilunio eiusdem mensis hiems sortiretur initium. Nec ab*
 25 *re est, si et cetera mensium eorum quid significant nomina interpretari curemus.*

Menses giuli a conversione solis in auctum diei, qui unus eorum procedit, alius subsequitur, nomen accipiunt. solmónath potest dici mensis placentarum quas in eo diis suis offerebant. hredmónath a dea
 30 *illorum Hreda, cui in illo sacrificabant, nominabatur. éosturmónath qui nunc paschalis mensis interpretatur a dea illorum quae Éostrae vocabatur et cui in illo festa celebrabant nomen habuit, a cuius nomine nunc paschale tempus cognominant consueto antiquae observationis vocabulo gaudia novae sollemnitatis vocantes. thrimilci dicebatur quia tribus*
 35 *vicibus in eo per diem pecora mulgerentur; talis enim erat quondam ubertas Britanniae vel Germaniae, de qua in Britanniam natio intravit Anglorum. lída dicitur blandus sive navigabilis, quod in utroque illo mense et blanda sit serenitas aurarum et navigari solent aequora. ueudmónath mensis xixaniorum quod ea tunc maxime abundant; hálaeg-*
 40 *mónath mensis sacrorum; uintirfyllith dici potest composito novo nomine hiemiplenium; blótmónath mensis immolationum quia in eo pecora quae occisuri erant diis suis voverent. Gratias ago tibi, bone Iesu, qui nos ab his vanis avertens tibi sacrificia laudis offerre donasti.*